
2025年 8月 5日 

 

株式会社コロワイド 

 

昨日の「みなとみらいスマートフェスティバル 2025」 

において発生した花火事故につきまして 

 

昨日、「みなとみらいスマートフェスティバル 2025」において発生した花火事故により、

来場者の皆様および関係者の皆様に多大なるご心配とご迷惑をおかけしましたこと、協賛

企業として深くお詫び申し上げます。毎年楽しみにしていただいている皆様のご期待に応

えることができず大変申し訳なく存じております。 

また、作業関係者の方々の救助及びご来場者いただいた皆様方の安全確保に努めていた

だいた関係当局及び運営関係者の皆様には心より感謝申し上げます。 

 

当社は、みなとみらいに本社を構える企業として、本イベントの趣旨に賛同し、地域振

興の一助となるべく協賛させていただいておりますが、今回の事故を重大な事態と受け止

めております。 

 

現在、行政及び関係当局において、原因究明に向けた調査が進められておりますが、 

地域の皆様の安全と信頼を第一に考え、再発防止策の徹底を含め、より一層の安全対策強

化が図られるよう、関係各所との連携を深めてまいります。 

 

 


